
‘ PAG. 04 - DIARIO OFICIAL D0 MUNICIPIO Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025 3-2.1?“ 827314j

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICACAO
PREGAO ELETRONICO N" 08.002/2025-PE

A Secretaria Municipal de Saude de Canindé/CE toma piiblico toma publico o cancelamento da publicaoio realizada no publicado no Diério Oficial n" 826.
pagina 3. cm 12 de fevereiro de 2025. referente ao Pregfio Eletrénico n" 08.002/2025-PE. A referente publicaofio, que tinha como objeto o Registro de
Precos visando :31 aquisicio dc protctor solar para Agentes Comunitérios de Saude (ACS) e Agentes dc Combate a Endemias (ACE), o cancclamcnto
ocorre devido a um erro na data do publicacéo, ficando sem efeito a publicacio mcncionada. Informacoes adicionais poderio ser obtidas no endereco Largo
Francisco Xavier de Medeiros, Bairro Imaculada Conceicao, Canindé-CE, CEP nD 62.700—000 ou pelo site htlgsfl/cuninde.ce.aov.br/. Canindé/CE. 13 de
fevereiro de 2025. Pedro Antonio Bezerra Camelo - Pregoeiro(a)

COMISSAO DE LICITAcAo .. «4'

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N" 08.002/2025-PE

A Secretaria da Saude, através do seu Ordenador, toma pfiblico que realizaré as 09:00, do dia 26 do fcvcrciro do 2025. no endercoo clctronico
wmvblloomprasorgbr, PREGAO n" 08.002/2025-PE. Objeto: REGISTRO DE PRECO VISANDO A AQUISICAO DE PROTETOR SOLAR. A SEREM
UTILIZADOS POR AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE —— ACS E AGENTES DE COMBANTE A ENDEMIAS — ACE. DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, DO MUNICIPIO DE CANIDE/CE. O cdital c seus anexos, poderéo scr obtidos nos endcrecos eletronicos
mvwbllcomprasorgbr - https://caninde.ce.gov.br/. Informagées no endereco: Largo Francisco Xavier dc Mcdeiros. Bairro Imaculada Conceicao. Canindé-
CE. CEP nO 62700-000 e no endereco eletronico: https://caninde.ce.gov.br/. Canindé/CE. 11 de fevereiro de 2025. Pedro Antonio Bezerra Camelo -
PREGOEIRO(A).

A EXTRATO DE CONTRATO
'TADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE ~ EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO No 20230104005

.EFERENTE AO PREGAO ELETRONICO N" 059/2022-PE-SRP. OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS DE FORNECIMENTO
MENSAL DE SOLUCAO INTEGRADA DE SOFTWARE. LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS, HOSPEDAGEM EM NUVEM.
SUPORTE TECNICO E CAPACITACAO DE SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVICOS, VISANDO ATENDER TODAS AS UNIDADES DE
SAUDE QUE COMPOEM O SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CANINDE-CE; OBJETIVO DO ADITIVO: O PRESENTE
TERMO ADITIVO VIGORARA POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 03 DE JANEIRO DE 2025 A 03 DE JANEIRO DE 2026; CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE: CONTRATADA: PACTOS SERVICOS. ASSESSORIA E GESTAO PUBLICA EIRELI
; SIGNATARIOS: ARTUR PAIVA DOS SANTOS SANCHEZ / JOSE ROBERTO FROTA CAVALCANTE; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02
DE JANEIRO DE 2025. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES-OZ DE JANEIRO DE 2025 A 02 DE JANEIRO DE 2026.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO
TERMO DE REVOGACAO MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS, Secretéria de Educaofio do Municipio de Caninde/ CE comunica expressa c
inequivocamentc. que na data de hoje. 13/02/2025. 0 cancelamento das bolsas dos formadores do Programa MAIS PAIC. ora nos nomes dos professores e
professoras abaixo rclacionados(as). Francisca Sandra Sampaio Abreu. ponadora do C.P.F. n" 776.432.403 ~53; Francisca Eliane Scares de Sousa, portadora do
C.P.F. n“ 016.144.123-83: Elivan Almeida Lira. portador do OFF. 11“ 971.605.393-20; Claudia Maria Silva Pereira, portadora do C.P.F. 11° - 852.674.063-68; Eva
Dayse Benevinuto Lobo. portadora do C.P.F. n° 865.697.323-15; Maria das Dores Frederico de Sousa, portadora do C.P.F. n" 898.909.813-00; e Francisca
Jaqueline Silva de Freitas. portadora do CPI-T n“ 016701013 -12. Caninde’. 13 de Fevereiro de 2025. O presente termo é assinado para que se produza os efeilos
legais.

GABlNETE DO PREFEITO
ERRATA

ERRATA REFERENTE A PORTARIA N” 261/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE/SECRETARIA CHEFIA DE GABINETE - Objelo:
Exoneragfio do Servidor FRANCISCO MATHEUS TAVARES ROCI-LA. Na Publicaofio da Portaria N“ 261/2025, no Diério Oficial Eletrénico do Municipio.

rrida na cdioio do C113 11/02/2025, Pégina 06 — conforms alteracoes a0 texto que se segue: Onde se lé no Parégrafo 1°, “Lei n° 2.364/2017 do 29 de agosto do
2017“. Icia-se“Lei n° 2.377/2017 de 06 de novembro de 2017". Canindé/CE. 13 de fevereiro de 2025. ALAN GLEYSON BEZERRA LOPES — SECRETARIO
CHEFE DE GABINETE

ERRATA
ERRATA REFERENTE A PORTARIA N“ 254/2025 — PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE/SECRETARIA CHEFIA DE GABINETE — Objezo: Reducéo
de Carga Horéria da Servidora ANTONIA NATAYTA THEODORA DE SOUSA SILVA. Na Publicaoao da Portaria N° 254/2025, no Diario Ofici a1 Eletrénico
do Municipio. ocorrida na edicéo do dia 11/02/2025, Pégina 05 — conforme alteracoes ao texto que se segue: Onde se 16 no Paragrafo 2°, “Francisco Benjamin
Sousa Uchoa". Ieia-se “Davi Lucas Angeli Silva de Oliveira”. Canindé/CE, 13 de fcvcreiro dc 2025. ALAN GLEYSON BEZERRA LOPES - SECRETARIO
CHEFE DE CABINETE

ERRATA
ERRATA REFERENTE AS PORTARIAS N" 264/2025 e N“ 265/2025 — PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE/SECRETARIA CHEFIA DE GABINETE
- Objeto: Nomeaoa‘io dos Servidores FRANCISCO MATHEUS TAVARES ROCHA e EVERSON FERREIRA ROCHA. Na Publicacéo das Portarias N° 264/2025
e N" 265/2025. no Diario Oficial Eletrénico do Municipio. ocorrida na edicfio do dia 11/02/2025, Pagina 06 - conforme alteraooes ao texto que sc segue: Ondc
5e [63 no Parégrafo 1°, “Lei n° 2364/2017 de 29 de agosto de 2017“, leia-se “Lei n" 2.377/2017 de 06 de novembro de 2017". Canindé/CE, 13 de fcvcrciro do
2025 . ALAN GLEYSON BEZERRA LOPES - SECRETARIO CHEFE DE GABINETE

, .2 _ -..____.".v_—

ultimo orlpuii—Eiémmilcp
”0 MUNICIPIO DE CAN'NDE


